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Najwyższa od lat społeczna ocena skuteczności warmińsko-mazurskiej Policji w walce z przestępczością 

(prawie 63% pozytywnych ocen), dobra ocena pracy policjantów  (66,1%),  

najwyższe od kilku lat poczucie bezpieczeństwa mieszkańców naszego regionu (84,9%)   

 

 

Ocena  pracy policjantów i skuteczności Policji w walce z przestępczością oraz lęku przed przestępczością,  

a także źródła oceny pracy Policji, ocena Policji przez osoby, które miały z nią bezpośredni kontakt  

oraz oczekiwania w stosunku do Policji - to główne zagadnienia poruszone w badaniu opinii społecznej pod nazwą 

„Polskie Badania Przestępczości”, które na zlecenie Komendy Głównej Policji zostało przeprowadzone  w dniach 

27 stycznia – 23 lutego 2012 r. na terenie kraju. W tym miesiącu do jednostek Policji przesłano wyniki tegorocznej - 

piątej już - edycji badań.  

Jak mieszkańcy Warmii i Mazur ocenili pracę funkcjonariuszy Policji? Czego oczekują od warmińsko-mazurskich 

policjantów? O tym w niniejszym opracowaniu. 

 

 

Większość mieszkańców wojewódz-

twa warmińsko-mazurskiego (62,8%) 

uważa, że Policja skutecznie walczy  

z przestępczością w okolicy ich miej-

sca zamieszkania.  

Odmienne deklaracje składa 17,3 % 

respondentów, a 19,7% nie potrafi 

odpowiedzieć na to pytanie.  

W porównaniu z wcześniejszymi edy-

cjami badania (od 2007 do 2011 roku) 

wskaźnik skuteczności jest obecnie najwyższy i wzrósł o 6,5 punktu procentowego.  

 

 

OCENA PRACY POLICJI  

Ankietowanych zapytano także, jak oceniają pra-

cę policjantów pełniących służbę w okolicy ich 

miejsca zamieszkania.  

Większość respondentów naszego województwa 

dobrze ją ocenia (66,1%)  

Przeciwnego zdania jest 10,7 % badanych, a 

23,2% ma trudności z odpowiedzią na to pytanie.  
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Patrole policyjne widywane są przez mieszkańców 

województwa warmińsko- mazurskiego najczęściej  

co najmniej razy w miesiącu, twierdzi 22 % ankietowa-

nych lub co najmniej raz w tygodniu (21,9 %).  

Co najmniej kilka razy w tygodniu patrole policyjne 

dostrzega 20 % badanych, a widują je codziennie 

(18,7 %). Rzadziej niż raz w miesiącu widzi patrole 

11,8 % respondentów, a 2,6% nie potrafi ocenić z jaką 

częstotliwością patrole pojawiały się w okolicy miejsca 

zamieszkania. Patroli nie zauważyło 2,9 % badanych.  

 

 

Głównym źródłem oceny pracy policji, na podstawie którego respondenci oceniają pracę Policji,  

są ich własne obserwacje (wskazuje na nie 

47,9% badanych), a na kolejnym miejscu są 

media (21,1%).  

Respondenci także sugerują się opinią 

członków rodziny, sąsiadów, znajomych  

w ocenie pracy Policji, wskazuje 14,8%. 

Trudności z odpowiedzią na to pytanie ma 

2,7 % badanych  

Najważniejsze kwestie związane z pracą policji 

Wyniki badania wskazują, że najważniejsza jest możliwość dodzwonienia się do Policji oraz jej szybkie przybycie na miejsce 

zdarzenia – w ten sposób odpowiada niemal co drugi 

 ankietowany (odpowiednio 56,2% i 43,3% wskazań).  

W zakresie poprawy czasu reakcji na zdarzenie Policja  

od kilku lat podejmuje działania i jest to jedno z jej prioryte-

towych zadań. 

 Na kolejnej pozycji znajduje się skuteczność Policji 

 (m.in. zatrzymanie przestępców, odzyskanie mienia,  

przywrócenie porządku – 20,9%), a 18,2% ankietowanych 

oczekuje od policji więcej  patroli w swojej okolicy. 
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LĘK PRZED PRZESTĘPCZOŚCIĄ 

 

W stosunku do ubiegłych lat zdecydowana 

więcej mieszkańców województwa warmińsko 

- mazurskiego 84,9 % czuje się bezpiecznie 

spacerując w swojej okolicy po zmroku. Na 

brak poczucia bezpieczeństwa wskazuje 11,3% , 

 a 3,8% badanych nie potrafi tego określić.  

Wykres nr 6 ilustruje szczegółowy rozkład  

odpowiedzi w poszczególnych latach. 

 

Badanym przedstawiono listę zagrożeń i poproszono o wskazanie tych (maksymalnie trzech), których obawiają się 

najbardziej w pobliżu swojego miejsca zamieszkania. 

Największym zagrożeniem dla mieszkańców naszego 

województwa są włamania do mieszkań, piwnic  

lub samochodów (wskazuje na nie 30,8% respondentów).  

Znacznym zagrożeniem są brawurowo jeżdżący kierowcy 

(26,7%), a 20,8 % obawia się agresji ze strony pijanych 

 lub narkomanów.  

Zauważalnie bardziej niż w roku ubiegłym badani  

obawiają się obecnie: włamań, kradzieży, agresji -  

zarówno ze strony osób pijanych lub narkomanów.  

Zmalał natomiast lęk przed zaczepianiem przez grupy 

agresywnej młodzieży.  

Wykres nr 7 przedstawia rozkład odpowiedzi na pytanie dotyczące zagrożenia w pobliżu zamieszkania. 

 

OCZEKIWANIA WOBEC POLICJI 

 

Respondentów zapytano o najważniejsze kwestie związane z pracą Policji.  

Wyniki badania wskazują, że najważniejsza jest możliwość dodzwonienia się do Policji oraz jej szybkie przybycie na miejsce 

zdarzenia – w ten sposób odpowiada niemal co drugi ankietowany 

(odpowiednio 56,2% i 43,3% wskazań).  

W zakresie poprawy czasu reakcji na zdarzenie Policja od kilku lat 

podejmuje działania i jest to jedno z jej priorytetowych zadań.  

 

Na kolejnej pozycji znajduje się skuteczność Policji  

(m.in. zatrzymanie przestępców, odzyskanie mienia, przywrócenie 

porządku - 20,9%), a 18,2% ankietowanych oczekuje od policji  

więcej patroli w swojej okolicy. 
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Do osób, które w ciągu ostatniego roku zgłaszały prośbę o interwencję skierowano szereg pytań  

o ocenę tej interwencji – od możliwości dodzwonienia się, 

poprzez fachowość policjantów przyjmujących zgłoszenie  

oraz załatwiających interwencję, po przekazanie informacji 

na temat dalszego postępowania w sprawie.  

Warto podkreślić, że zarówno ocena ogólna interwencji,  

jak też jej poszczególnych elementów jest wysoka.  

Najwyżej oceniana jest łatwość dodzwonienia się  

na numer alarmowy 997 lub 112  (80,8%), fachowość  

i kompetencje interweniujących policjantów (76,9%),  

jak również kulturę osobistą i poczucie taktu policjantów 

(70,2%). Ogólnie całą interwencję dobrze ocenia 70,5%  

badanych.  

 

 

Osobisty kontakt z Policją mieszkańcy  

naszego województwa mieli najczęściej,  

gdy występowali w charakterze świadka,  

bądź ofiary przestępstwa/wykroczenia  

lub gdy byli legitymowani,  

oraz dochodziło do kontaktu  

z policjantami ruchu drogowego podczas 

kontroli drogowej  

lub w związku z wypadkiem/kolizją drogową. 

 

 

 
     

      

Polskie Badanie Przestępczości (PBP)  

jest badaniem opinii społecznej  
realizowanym cyklicznie od 2007 r.  
Do tej pory zrealizowano pięć edycji,  
ostatnią w dniach 27 stycznia – 23 lutego 
2012 r. Tak jak w latach poprzednich,  
w badaniu wzięło udział po 1000 respon-
dentów powyżej piętnastego roku życia  
z każdego województwa. 
 
PBP jest realizowane zawsze na początku 
danego  roku, aby respondent mógł dokonać 
oceny z perspektywy minionego roku.  

Źródło: Polskie badania przestępczości. Profil obszarów działania  

komend wojewódzkich i Komendy Stołecznej Policji,  

   Komenda Główna Policji, Warszawa 2012 

   Opracowała Barbara Niewiero 

Opracowania wyników 
pięciu edycji  
badań w formie książkowej 
dla wszystkich  
zainteresowanych 
dostępne są w KWP  
w Olsztynie,   
pokój nr 10.  
W tej sprawie należy  
kontaktować się  
z Barbarą Niewiero,  
telefon 89-522-57- 61. 
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- Jak rozpoczęła się Pana przygoda z Policją? 

- Ta przygoda rozpoczęła się 20 sierpnia 1999 r.,  

ale mundur, wprawdzie trochę innego koloru, nosiłem 

już wcześniej. Początkowo był to mundur strażnika 

miejskiego, który nosiłem prawie trzy lata. Wtedy czę-

sto współpracowałem z policjantami i obserwując ich 

pracę uznałem, że jest to coś dla mnie. Po pewnym 

czasie podjąłem decyzję o wstąpieniu do Policji,  

złożyłem podanie o przyjęcie do służby, przeszedłem 

całą procedurę wymaganą prawem i tak oto zostałem 

policjantem. 

 

Bezpośrednio po kursie podstawowym rozpocząłem 

służbę w Rewirze Dzielnicowych Komendy Powiatowej 

Policji w Ostródzie jako dzielnicowy, którym byłem 

przez niespełna siedem lat. Z perspektywy czasu  

myślę, że właśnie praca na tym stanowisku najbardziej 

mnie ukształtowała. Uważam, że dzielnicowy jest jed-

nym z najważniejszych ogniw całej Policji. Jest jak le-

karz pierwszego kontaktu, który często jako pierwszy 

styka się z ludzkimi problemami różnej natury, od tych 

z pozoru mniej ważnych, do spraw takich jak życie 

 i zdrowie człowieka. 

 

Po siedmiu latach zostałem Kierownikiem Rewiru 

Dzielnicowych KPP w Ostródzie.  

To było dla mnie bardzo duże wyzwanie, gdyż musia-

łem kierować policjantami-dzielnicowymi, którzy mieli 

większy staż w Policji i większe doświadczenie niż ja. 

Mimo to zostałem przez nich zaakceptowany.  

Zespołem tym kierowałem przez cztery lata. 

W międzyczasie ukończyłem prawo na Uniwersytecie 

Warmińsko – Mazurskim w Olsztynie, a następnie kurs 

oficerski w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie. 

Od prawie dwóch lat pełnię służbę w Komisariacie Poli-

cji w Morągu - przez większość czasu jako Naczelnik 

Wydziału Prewencji, a od 1 listopada 2012 r. na stano-

wisku Zastępcy Komendanta Komisariatu Policji w Mo-

rągu, na które zostałem powołany przez Komendanta 

Powiatowego Policji w Ostródzie.   

Wzrostu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, zadowolenia podwładnych z podejmowanych przez niego 

decyzji, zadowolenia przełożonych ze skuteczności jego działań, i dobrej oceny ze strony społeczeństwa – 

tego życzyłby sobie kom. Bogdan Królikowski, który z dniem 1 listopada 

2012 roku został mianowany na stanowisko  

Zastępcy Komendanta Komisariatu Policji w Morągu. 

 

Jak przebiegała jego droga służbowa? Jakie stawia sobie cele na nowym  

stanowisku pracy? Jak odpoczywa i skąd czerpie siły potrzebne do skutecznej 

policyjnej służby?  

O tym w rozmowie z kom. Bogdanem Królikowskim, którą przeprowadziła  

mł. asp. Bożena Bujakiewicz oficer prasowy KPP w Ostródzie. 
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- Jakie cele Pan sobie stawia w związku z mianowa-

niem na nowe stanowisko? 

- Ze względu na to, że jako Zastępca Komendanta Ko-

misariatu Policji w Morągu bezpośrednio odpowiedzial-

ny jestem za pion prewencji priorytetowym celem dla 

mnie będzie utrzymanie dobrej skuteczności działania 

policjantów zespołu patrolowo-interwencyjnego oraz 

dzielnicowych. Uważam, że tylko szybka reakcja na 

zgłoszenie oraz skuteczność działania Policji może 

znacząco przyczynić się do poprawy stanu bezpie-

czeństwa na danym terenie. 

Nie zapominam także o istotnym znaczeniu zapobiega-

nia przestępczości i zachowaniom niezgodnym z pra-

wem, bowiem prewencja w tym zakresie wpływa 

 na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców regionu. 

 

- W Komisariacie pracuje Pan już prawie dwa lata, 

to ułatwia czy utrudnia współpracę z funkcjonariu-

szami? 

- Zdecydowanie ułatwia. Podczas blisko dwuletniej 

służby w Komisariacie dobrze poznałem zarówno 

strukturę tej jednostki, jak i pracujących tam ludzi, któ-

rych pracę oceniam bardzo wysoko.  Uważam, że do-

bra atmosfera panująca w danej komórce, czy jednost-

ce organizacyjnej, wpływa nie tylko na samopoczucie 

policjantów, ale również na efektywność ich służby. 

Myślę, że do tej pory udawało mi się utrzymać dobrą 

atmosferę w kierowanych przeze mnie zespołach. 

Mam nadzieję, że podobne wrażenie mają moi  

podwładni. 

 

- Z jakimi ludźmi lubi Pan pracować i jakie cechy 

najbardziej ceni Pan u policjantów? 

- W policjantach najbardziej cenię profesjonalizm,  

zaangażowanie oraz uczciwość, i właśnie z osobami 

charakteryzującymi się takimi cechami pracuje mi się 

najlepiej. Przekłada się to także na efektywność pracy, 

ale również na wzajemną motywację. 

 

 

- Jak spędza Pan wolny czas? 

-  Lubię wędkować, ale relaks zapewniają mi także 

„prace przy domu”, a w przypadku złej pogody - lektura 

dobrych książek.  

 

- Czyli wędkarstwo, to nie tylko relaks, ale również 

pasja? 

- Tak, wędkarstwo jest moją wielką pasją!  Mieszkamy 

w pięknym rejonie Polski, w którym jest bardzo dużo 

jezior, a w nich ciągle są jeszcze ryby.  

Od kilku lat  uprawiam również wędkarstwo morskie, 

które różni się dość znacznie od wędkarstwa śródlądo-

wego. Wyjazd na dorsze można nazwać wyprawą,  

do której trzeba się specjalnie przygotować, a ekstre-

malne warunki, często panujące na morzu sprawiają, 

że złowienie „wątłusza” (potoczna nazwa dorsza) staje 

się prawdziwym wyzwaniem. 

 

- Czego możemy Panu życzyć? 

- W obszarze pasji: „połamania kija”,  

natomiast w dalszej policyjnej służbie –  

wzrostu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców,  

zadowolenia podwładnych z podejmowanych przeze 

mnie decyzji, zadowolenia przełożonych ze skuteczno-

ści mojego działania i dobrej oceny ze strony  

społeczeństwa. 

 

 

 

Rozmawiała mł. asp. Bożena Bujakiewicz  
Oprac. B.P. 
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mł. asp. Paweł Myszk  oraz st. asp. Marek Sławiński  

zwyciężyli w tegorocznym plebiscycie  

na najbardziej przyjaznego dzielnicowego Elbląga  

oraz powiatu elbląskiego.  

Uroczyste podsumowanie plebiscytu odbyło się  

16 listopada w auli KMP w Elblągu  

- „ 24 lipca jest  świętem wszystkich policjantów, 

chciałbym, aby dzień  rozstrzygania  

w Komendzie Miejskiej Policji w Elblągu  plebiscytu 

„Na najbardziej przyjaznego dzielnicowego”,  

był świętem  policjantów dzielnicowych” - powiedział 

insp. Marek Osik Komendant Miejski Policji w Elblągu  

w trakcie uroczystości podsumowującej wyniki plebiscytu. 

 

.O tym, kto zasłużył na miano „Najbardziej przyjaznego 

dzielnicowego” decydowali mieszkańcy  

Elbląga oraz powiatu elbląskiego, którzy 

w ciągu niespełna miesiąca za pomocą 

smsów oddali na swoich kandydatów 

ponad 2600 głosów.  

 

Najwięcej głosów oddano  

na mł. asp. Pawła Myszka  z II Rewiru 

dzielnicowych KMP  w Elblągu  (992 

głosy),  który został „Najbardziej przyja-

znym dzielnicowym Elbląga”  

oraz  na st. asp. Marka Sławińskiego z Posterunku Policji  

w Tolkmicku (470 głosów), który uzyskał tytuł  „Najbardziej 

przyjaznego dzielnicowego z powiatu elbląskiego”. 

 

„ Praca policjanta, to nie tylko zawód. Policjant  

pracuje nie tylko w ciągu ośmiu godzin, ale również 

bardzo często poza służbą.  

Wyróżnienie, które otrzymałem jest dla mnie bardzo 

ważne. To ocena mojej pracy, ale również społeczna 

ocena pracy policjantów w Tolkmicku. Mieszkańcy 

są dla nas bardzo życzliwi.” – powiedział   

st. asp. Marek Sławiński  z Posterunku Policji w Tolkmicku, 

zwycięzca w kategorii „ Najbardziej przyjazny dzielnicowy  

z terenu powiatu elbląskiego”. 

 

Mł. asp. Paweł  Myszk dodał, że  od wielu lat chciał zostać 

policjantem. - „I jestem – powiedział. -„Bardzo się z tego 

cieszę”. 

 

 Zwycięscy zostali nagrodzeni przez Komendanta  

Wojewódzkiego Policji Olsztynie, Komendanta Miejskiego 

Policji w Elblągu oraz Pana Prezydenta Elbląga  

oraz Starostę Elbląskiego.  

 

Nagrody zostały wręczone podczas uroczystej gali, która 

miała miejsce 16 listopada 2012 r.  

w KMP w Elblągu.  

 

Oprócz zwycięzców plebiscytu  

w czasie uroczystości doceniono także 

mł. asp. Jarosława Wojtowicza,  

dzielnicowego Elbląga oraz   

asp. szt. Sławomira Łowczaka z Mły-

nar, na których mieszkańcy również 

oddali wiele głosów,  

a także st. sierż. Tomasza Pawłowskiego, który w sierpniu 

tego roku uratował życie mieszkańcom przy ul. Grottgera, 

wyprowadzając ich z palącej się kamienicy.  

Za swoją godną naśladowania postawę policjant został 

awansowany na wyższy stopień służbowy. 

 

Plebiscyt na „Najbardziej przyjaznego dzielnicowego”   

ma na celu popularyzowanie sylwetek dzielnicowych,  

zbliżenie policji z mieszkańcami, nawiązywanie dobrych 

relacji, a także podniesienie poziomu poczucia bezpieczeń-

stwa mieszkańców.  

 

Bożena Przyborowska 
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Artykuł ukazał się 16 listopada 2012 r. w „Gazecie Elbląskiej” 

 

  

 
 

 

 



numer 74 (4/4) 

Pracuje społecznie od kilkudziesięciu lat, od 30 lat 

systematycznie oddaje krew zachęcając do tego 

innych. Organizuje wiele akcji, z których dochód 

przeznaczany jest dla potrzebujących dzieci, osób 

ubogich, czy poszkodowanych 

przez los. 

W uznaniu wybitnych zasług na 

rzecz ratowania ludzkiego życia  

i zdrowia oraz aktywnej działalności 

w ruchu honorowego krwiodawstwa 

asp. sztab. Janusz Skuzjus, oficer 

dyżurny KPP w Iławie kilka lat temu 

został nagrodzony przez Prezyden-

ta Rzeczypospolitej Polskiej  

Srebrnym Krzyżem Zasługi,  

a przez Ministra Zdrowia szczegól-

ną odznaką „Honorowy Dawca Krwi  

- Zasłużony dla Zdrowia Narodu”.  

W 2009 r. iławski policjant za wieloletnią działal-

ność w PCK został uhonorowany medalem 90-lecia 

Polskiego Czerwonego Krzyża.  

Kilka dni temu za wybitne zasługi w rozwoju hono-

rowego krwiodawstwa asp. sztab. Janusz Skuzjus 

otrzymał kolejne, szczególne wyróżnienie -  

„Kryształowe serce”. 

 

„Przyznane odznaczenia, odznaki, 

„Kryształowe Serca” czy dyplomy, 

to nie jest zapłata za krew, to sym-

boliczne podziękowanie za pomoc 

ludziom chorym i potrzebującym” 

– powiedział Julian Osiecki  

przewodniczący Sejmiku Wojewódz-

twa, a jednocześnie prezes PCK na Warmii i Mazurach 

w czasie uroczystości z okazji Dni Honorowego  

Krwiodawstwa na Warmii i Mazurach, których inaugu-

racja odbyła się 22 listopada 2012 r. w sali sesyjnej 

Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie. 

 

 

 

 

 

 

Z a  w y b i t n e  z a s ł u g i  w  r o z w o j u  h o n o r o w e g o  k r w i o d a w s t w a  w y r ó ż n i o n o   

a s p .  s z t a b .  J a n u s z a  S k u z j u s a  z  K P P  w  I ł a w i e   
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W uroczystym spotkaniu oprócz Wicewojewody War-

mińsko-Mazurskiego Jana Maścianicy, Wiceprezydent 

Olsztyna Małgorzaty Bogdanowicz-Bartnikowskiej  

oraz przewodniczącego Krajowej Rady Honorowego 

Krwiodawstwa PCK Sławomira Kaczyńskiego  

uczestniczyły osoby wyróżniające się w ruchu honoro-

wego krwiodawstwa. Wśród nich był iławski  

policjant asp. sztab. Janusz Skuzjus, który w uznaniu 

zasług otrzymał „Kryształowe Serce” -  najwyższe  

odznaczenie  PCK. 

 

  

 

Asp. sztab. Janusz 

Skuzjus adeptem  

krwiodawstwa  

został w 1982 roku, 

kiedy bez wahania 

zgodził się  

po raz pierwszy  

oddać krew  

potrzebującym.  

 

Od tego czasu nie tylko sam oddaje krew,  

ale zachęca do tego innych, m.in. organizując kilka 

razy w roku zbiórkę krwi w siedzibie iławskiej komendy 

Policji.  

Janusz Skuzjus, obecnie Prezes Rejonowego Oddziału 

Polskiego Czerwonego Krzyża w Iławie oddał  

ponad 63 litry krwi.  

Za swoją działalność był 

wielokrotnie  

nagradzany  

m.in. w 2008 r.  

został nagrodzony 

Srebrnym Krzyżem 

Zasługi  

oraz odznaką „Honorowy 

Dawca Krwi  - Zasłużony dla 

Zdrowia Narodu”. 

 

 Ideą krwiodawstwa „zaraził” wielu policjantów, którzy 

systematycznie biorą udział w akcjach oddawania krwi. 

Ostatnia akcja miała miejsce w połowie listopada 2012 

roku, w czasie której kilkadziesiąt osób oddało krew na 

rzecz walczącego z chorobą Szymonka, syna iławskie-

go policjanta. Akcję zorganizowano w komendzie po-

wiatowej policji w Iławie, a wzięli w niej udział nie tylko 

policjanci i pracownicy policji, ale również funkcjonariu-

sze Zakładu Karnego oraz uczniowie iławskich szkół  

i wiele innych osób, które chciały pomóc choremu  

dziecku. W tej akcji zebrano ponad 15 litrów krwi!  

 

 
Wyróżnienie „Kryształowe Serce”  
przyznawane jest za wybitne zasługi w rozwoju 
Ruchu Honorowego Krwiodawstwa Polskiego 
Czerwonego Krzyża.  
 
Zgodnie z Uchwałą Zarządu Głównego PCK  
z sierpnia 2010 roku w sprawie zasad nadania 
Zasłużonym Honorowym Dawcom Krwi  
wyróżnienia „Kryształowe Serce” -  
mogą je otrzymać osoby fizyczne, które : 
 
prowadzą systematyczną, aktywną działalność 
propagandową w PCK ( krwiodawcy muszą po-
siadać już odznakę Zasłużonego Honorowego 
Dawcy Krwi I stopnia lub równoważną i 15 lat 
udokumentowanego członkostwa zwyczajnego 
w PCK;  pozostali działacze muszą  być członka-
mi zwyczajnymi PCK przez co najmniej 25 lat)  
 
oraz osoby, które  w sposób konkretny  
przyczyniły się do realizacji zadań czerwono-
krzyskich, a w szczególności do rozwoju hono-
rowego krwiodawstwa.  
 
Z upoważnienia Zarządu Głównego PCK   
wyróżnienie „Kryształowe Serce” raz do roku 
przyznaje Kapituła, którą stanowi Prezydium 
Krajowej Rady Honorowego Krwiodawstwa, 
przewodniczy jej Przewodniczący KR HDK.  
Do wręczania „Kryształowego Serca” upoważ-
nieni są członkowie Prezydium Krajowej Rady 
Honorowego Krwiodawstwa oraz prezes  
lub wiceprezes zarządu PCK. 
 
Wyróżnienie „Kryształowe Serce” przyznawane 
jest od 1983 r. 
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„Cieszy mnie, że tak wiele osób połknęło bakcyla 

krwiodawstwa” – powiedział Janusz Skuzjus.  

 

Pracownicy Regionalnego Centrum Krwiodawstwa  

i Krwiolecznictwa w Olsztynie doceniają wkład  

iławskich policjantów na rzecz ratowania ludzkiego  

życia i zdrowia przyznając im co roku wyróżnienia.  

 

Asp. sztab. Janusz Skuzjus od wielu 

lat pracuje w Komendzie Powiatowej 

Policji w Iławie dbając  

o bezpieczeństwo mieszkańców  

powiatu iławskiego.  

Jego troska przejawia się nie tylko  

w nienagannej policyjnej służbie – 

ostatnio na stanowisku dyżurnego,  

w oddawaniu krwi potrzebującym, 

ale również w pracy społecznej  

na rzecz potrzebujących.  

 

Dostrzegając problemy otaczającego świata  

Janusz Skuzjus szuka różnych możliwości i form  

pomocy.  

Co roku organizuje na przykład akcję pod nazwą 

„Światowy Dzień Głodu”, której efektem jest m.in.  

zebranie środków na przyrządzenie wielkiego kotła 

zupy dla potrzebujących.  

 

Dwa lata temu błyskawicznie odpowiedział na apel  

o pomoc dla osób dotkniętych powodzią. Włączył się  

w organizację zbiórki żywności i innych darów 

 dla powodzian. Zorganizował wśród honorowych  

dawców krwi akcję polegającą na oddawaniu dzieciom 

z domów dziecka czekolad, które po oddaniu krwi do-

stają honorowi dawcy. Zebrane czekolady zostały  

przekazane dzieciom z Domu Dziec-

ka w Szymonowie. 

 Inną formą pomocy była sprzedaż 

czekolad PCK, z których dochód 

przeznaczony był na dożywianie 

dzieci. Taką akcję Janusz Skuzjus 

przeprowadza dwa razy w roku – 

przed Świętami Wielkiej Nocy  

oraz Bożego Narodzenia 

 

 

 

Jego skuteczną działalność zauważają i doceniają inni. 

Tegoroczne wyróżnienie za wybitne zasługi w rozwoju 

honorowego krwiodawstwa pod nazwą  

„Kryształowe Serce” jest tego wymownym dowodem. 

 

  

  

  

 

- „Działalność społeczna  
daje mi ogromną satysfakcję.  

Wychodzimy do ludzi,  
bierzemy udział w życiu  

społecznym.  
Szczególnym rodzajem  

pomocy jest systematyczne  
oddawanie krwi.  

Cieszy mnie, że tak wielu 
iławskich policjantów i pra-

cowników cywilnych połknęło 
bakcyla krwiodawstwa” 

 
asp. sztab. Janusz Skuzjus  

 

Iława 2012 r. , listopadowa akcja oddawania krwi  

Bożena Przyborowska 
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Policjanci Centralnego Biura Śledczego od kilku tygo-

dni rozpracowywali grupę przestępczą zajmującą się 

przewozem znacznych ilości nielegalnych papierosów. 

Gdy funkcjonariusze zebrali materiał dowodowy w tej 

sprawie, przystąpili do realizacji. 

Kilka dni temu po godzinie 4.00 rano policjanci CBŚ 

wspólnie z funkcjonariuszami Izby Celnej w Olsztynie, 

na jednej z dróg w okolicy Mrągowa zatrzymali dwa 

pojazdy. Jeden z kierowców próbował uciekać, ale nie 

miał najmniejszych szans, gdyż funkcjonariusze z obu 

stron zablokowali mu drogę. Jak się okazało, w podra-

sowanych samochodach marki Audi mieszkańcy  

Kętrzyna ukryli blisko 20 tys. paczek papierosów bez 

polskich znaków skarbowych akcyzy o czarnorynkowej 

wartości około 200 tys. złotych. Gdyby papierosy trafiły 

na rynek, uszczuplenia Skarbu Państwa z tytułu nieza-

płaconych podatków wyniosłyby 320 tys. zł. 

 

 42-letni Jacek W. i 33-letni Daniel T. zostali zatrzyma-

ni. Obaj byli już karani za podobne przestępstwa.  

Mężczyznom za przewożenie i posiadanie znacznych 

ilości nielegalnych papierosów grozi kara do 3 lat po-

zbawienia wolności. 

 

 

 

 

 

 

To już druga w ciągu tygodnia  realizacja policjantów 

Centralnego Biura Śledczego i funkcjonariuszy Izby 

Celnej dotycząca przewozu i posiadania papierosów 

bez polskich znaków skarbowych akcyzy.  

 

20 listopada 2012 r. patrol funkcjonariuszy celnych 

 z granicznego Referatu Grupy Mobilnej w okolicach 

Gołdapi zatrzymał do kontroli samochód ciężarowy 

marki Iveco na litewskich numerach rejestracyjnych. 

Kierowca, obywatel Litwy, zapytany przez celnika  

o przewożony ładunek, odpowiedział, że wiezie do Pol-

ski meble. Funkcjonariusze po sprawdzeniu dokumen-

tów pojazdu, otworzyli drzwi do części załadunkowej,  

w której jak się okazało, były kartony przeznaczone  

do przewozu papierosów. Wyjęte z nich paczki zostały 

dokładnie przeliczone. W kilkudziesięciu kartonach 

znajdowało się ponad 95 tys. paczek papierosów  

oznaczonych białoruską banderolą. Czarnorynkowa 

wartość zabezpieczonej kontrabandy to prawie  

1 milion złotych. 

Policjanci Centralnego Biura Śledczego zatrzymali oby-

watela Litwy. Wobec mężczyzny zastosowano porę-

czenie majątkowe w wysokości 20 tys. złotych.  

Zdaniem funkcjonariuszy olsztyńskiej Izby Celnej  

to największa od lat kontrabanda zabezpieczona  

na Warmii i Mazurach. 

 

 
 Policjanci Centralnego Biura Śledczego wspólnie z funkcjonariuszami  

Izby Celnej zatrzymali dwóch mężczyzn, którzy w swoich autach ukryli  

blisko 20 tys. paczek nielegalnych papierosów o czarnorynkowej wartości 

około 200 tys. zł. Gdyby papierosy trafiły na rynek, uszczuplenia Skarbu 

Państwa z tytułu niezapłaconych podatków wyniosłyby 320 tys. zł. 

 Mężczyznom, którzy byli już karani za przewożenie i posiadanie znacznych 

ilości nielegalnych papierosów grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności. 

 st. post. Izabela Niedźwiedzka 



  

Poszukiwany  
listami gończymi 
za wymuszenia 

rozbójnicze  
zatrzymany  

 
 

Policjanci Zespołu 
Poszukiwań  
Celowych  

Komendy Woje-wódzkiej Policji w Olsztynie zatrzymali Kacpra L. poszukiwanego trzema listami gończymi i dwoma nakazami doprowa-dzenia. Mieszkaniec powiatu bartoszyc-kiego za groźby i wymuszenia rozbójni-cze ma do odbycia karę 5 lat  pozbawienia wolności. 
  Policjanci Zespołu Poszukiwań Celowych KWP w Olsztynie od niespełna trzech  tygodni pracowali nad sprawą Kacpra L. Mieszkaniec powiatu bartoszyckiego  był poszukiwany trzema listami gończymi oraz dwoma nakazami doprowadzenia  wydanymi przez Sąd Rejonowy w Olsztynie oraz Biskupcu. Mężczyzna za groźby  i wymuszenia rozbójnicze, do których do-szło w ubiegłym i w tym roku na terenie Olsztyna, ma do odbycia karę 5 lat pozba-wienia wolności.  

 
19-latek, który był już karany za przestęp-stwa przeciwko życiu i zdrowiu, doskonale zdawał sobie sprawę, że policjanci go  szukają. Pomimo częstych zmian miejsca pobytu kryminalni „namierzyli” Kacpra L.  

 
Do zatrzymania doszło kilka dni temu,  gdy szedł on ulicą Niepodległości  w Olsztynie. Kompletnie zaskoczony  próbował uciekać, ale bez rezultatu, bo sce-nariusz ucieczki przewidzieli kryminalni. 

 
Kacper L. trafił do Aresztu Śledczego  w Olsztynie. 
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Policjanci zwalczający przestępczość narkotykową 
z Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie  
zatrzymali dwóch mężczyzn, pomiędzy którymi  
na jednej ze stacji paliw, doszło do sprzedaży 
środków odurzających. W piwnicy 25-letniego 
„dostawcy” kryminalni znaleźli specjalnie  
przygotowany namiot do uprawy niedozwolonych 
substancji. Policjanci zabezpieczyli kilka krzaków 
konopi indyjskich, specjalistyczny sprzęt, wagę 
elektroniczną, niewielkie ilości narkotyków  
oraz pieniądze.   

  

Policjanci zwalczający przestępczość narkotykową  
z Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie pracując 
nad sprawą rozprowadzania środków odurzających 
ustalili, że na jednej ze stacji paliw może dojść do  
nielegalnej transakcji. Kryminalni zebrali bardzo  
szczegółowe informacje dotyczące osób mogących 
mieć związek z tą sprawą. Po ich zweryfikowaniu  
wiedzieli, kto może być „dostawcą”.  
 
Tydzień temu, tuż przed godziną 19.00 na ulicy Tuwi-
ma w Olsztynie policjanci zatrzymali kierowcę osobo-
wej skody. W pojeździe 25-latka funkcjonariusze  
zabezpieczyli wagę elektroniczną, niewielkie ilości 
narkotyków oraz 1500 złotych.  
Kilka minut później kryminalni zatrzymali „odbiorcę” 
nielegalnych substancji. 28-letni Marcin Z. miał przy 
sobie narkotyki oraz pieniądze.  
 
Policjanci po zatrzymaniu obu mężczyzn, postanowili 
przeszukać mieszkanie 25-letniego „dostawcy”.  
W piwnicy Alana N. znaleźli specjalnie przygotowany 
namiot do uprawy konopi. Policjanci zabezpieczyli 
kilka krzaków narkotyku oraz specjalistyczny sprzęt.  
 
Sprawa ma charakter rozwojowy, policjanci  
nie wykluczają kolejnych zatrzymań. 

st. post. Izabela Niedźwiedzka 

st. post. Izabela Niedźwiedzka 
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Dwa tygodnie temu do policjantów zgłosił się  

mieszkaniec Ostródy, któremu ktoś miał ukraść forda 

wartego 30 tysięcy złotych. Sprawca miał odjechać 

autem sprzed domu pokrzywdzonego.  

Policjanci każde takie zgłoszenie sprawdzają bardzo 

szczegółowo, ponieważ wielokrotnie okazywało się,  

że do przestępstwa w ogóle nie dochodziło,  

a właściciel próbował w ten sposób wyłudzić odszkodo-

wanie. I tym razem weryfikacja każdego najdrobniej-

szego elementu zgłoszenia o przestępstwie, relacji 

poszkodowanego wskazały policjantom na to, że mają 

do czynienia nie z pokrzywdzonym, ale podejrzanym.  

 

W miniony czwartek funkcjonariusze zatrzymali 

 34-latka z Ostródy. Dodatkowo, poświadczeniem usta-

leń policjantów było badanie wariografem, któremu 

został poddany podejrzany. Biegły z Laboratorium 

 Kryminalistycznego KWP w Białymstoku potwierdził 

rację śledczych. Sprawca przyznał się do winy.  

Usłyszał zarzuty zawiadomienia o przestępstwie,  

które nie zaistniało oraz składanie fałszywych zeznań, 

które mogą skutkować karą do 3 lat.  

 

Jak ustalili policjanci, powodem zachowania właściciela 

samochodu była chęć poprawienia swojej sytuacji 

 finansowej.  

Aby odzyskać rzekomo skradziony samochód. krymi-

nalni prowadzili czynności na terenie województwa 

warmińsko-mazurskiego i pomorskiego.  

W weekend auto zostało odnalezione. Ford znajdował 

się u pasera pod Gdańskiem i był już pocięte na czę-

ści. Podczas przeszukania policjanci na strychu domu 

podejrzanego znaleźli ukryte około 2 mln złotych. 

Funkcjonariusze i prokurator wyjaśniają, jakie jest źró-

dło pochodzenia tych pieniędzy. 39-latek, który twier-

dził, że z powodzeniem hoduje króliki, usłyszał od pro-

kuratora zarzuty dotyczące pomocnictwa przy próbie 

wyłudzeniu odszkodowania, oszustwa, zgłoszenia 

przestępstwa, które nie zaistniało i składania fałszy-

wych zeznań. Mężczyzna został tymczasowo areszto-

wany na trzy miesiące. Grozi mu kara do 8 lat  

pozbawienia wolności. 

Policjanci zatrzymali mężczyznę, który zgłosił kradzież 
swojego samochodu. Funkcjonariusze ustalili,  
że fakty, które przytaczał rzekomy pokrzywdzony  
w ogóle nie zaistniały. Można powiedzieć, że właściciel 
forda fokusa wymyślił bajkę o złodziejach.  
Jak ustalili śledczy, kompletnie zmyślona historia  
miała pomóc w uzyskaniu odszkodowania za auto  
i rozwiązać między innymi problemy finansowe właści-
ciela. Ostatecznie kilkudniową pracę policjantów, 
sprawdzanie przez nich każdego szczegółu sprawy, 

potwierdziło wykonane badanie podejrzanego wariografem. Policjanci odnaleźli rzekomo skradziony samo-
chód. Auto było pocięte na części, a paser przechowywał na strychu około 2 mln złotych. Mieszkaniec wo-
jewództwa pomorskiego został tymczasowo aresztowany, a śledczy ustalają źródło pochodzenia gotówki.  

 

 

nadkom. Anna Fic 
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Za wieloletnią służbę i wsparcie polskich kierowców 
ks. dr Marian Midura  wieloletni Krajowy  
Duszpasterz Kierowców, kapelan olsztyńskich  
policjantów został laureatem tegorocznego  
konkursu „Partner Bezpieczeństwa Ruchu Drogowe-
go” w kategorii „Osoba Roku”.  
 
Uroczyste wręczenie wyróżnienia odbyło się 
 22 listopada 2012 r. w hotelu Hyatt w Warszawie. 
Patronat nad konkursem objął Minister Transportu, 
Budownictwa i Gospodarki Morskiej. 

 
Konkurs „Partner Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego”  
organizowany jest przez Stowarzyszenie Partnerstwo  
dla Bezpieczeństwa Drogowego we współpracy z Krajową 
Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i ma na celu  
wyróżnienie ludzi i  inicjatyw, które promują, a często aktyw-
nie poprawiają bezpieczeństwo ruchu drogowego.  
Zdaniem organizatorów, tegoroczna – trzecia już - edycja 
konkursu pokazała, że działania związane z bezpieczeń-
stwem na drodze podejmowane są nie tylko 
przez instytucje rządowe, ale także przez 
organizacje lokalne, których działalność 
koncentruje się na  problemach  
dotykających bezpośrednio środowiska,  
w którym funkcjonują. 
 
 Kapituła tegorocznej nagrody  
„Partner Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego dokonała wyboru laureatów  
w pięciu kategoriach:  
osoba roku, organizacja pozarządowa roku,  
instytucja publiczna roku, firma roku oraz media roku. 
 
W kategorii „Osoba Roku” nagrodzony został  
ks. Mariana Midura wieloletni Krajowy Duszpasterz Kierow-
ców oraz kapelan olsztyńskich policjantów.  
Kapituła doceniła jego  wieloletnią służbę  oraz wsparcie 
polskich kierowców, a także  zaangażowanie w różnego 
rodzaju inicjatywy zmierzające do budowania świadomości 
Polaków na temat bezpieczeństwa ruchu drogowego,  
w tym w kampanię „Krzyś – trzeźwy i życzliwy kierowca”. 
 

 
W kategorii „Organizacja pozarządowa”  
nagrodę  otrzymała Fundacja „Marsz Zebry”,  
która aktywnie promuje bezpieczne działania na drodze 
skierowane zwłaszcza do dzieci i młodzieży.  
 
W  kategorii „Instytucja publiczna roku” nagrodę otrzy-
mała Szkoła Podstawowa nr 12 im. Kardynała Stefana  
Wyszyńskiego w Rybniku, którą doceniono za  

wszechstronne propagowanie bezpiecz-
nych zachowań na drodze nie tylko w śro-
dowisku uczniowskim i ich rodziców,  
ale wszystkich mieszkańców miasta. 
 
W kategorii „Firma roku” kapituła wyróż-
niła  McDonald’s Polska za program 
"Bezpieczna Jazda" skierowany do uczniów 
klas IV szkół podstawowych, którego  ce-
lem jest promowanie zasad ruchu drogowe-
go i zwiększanie świadomości uczniów 

w zakresie bezpieczeństwa na drodze.  
 
W kategorii „Media roku” statuetkę otrzymała  
Telewizja TVN za konsekwentne i zróżnicowane  
podejmowanie tematu bezpieczeństwa ruchu drogowego  
w swoich programach informacyjnych i publicystycznych. 

 

Na podstawie informacji  
prasowej organizatorów konkursu 
Oprac. B.P. 
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